2950

Viterbe, 9 février 1236.

Præposito Furnensi concedit ut valeat in diaconatus ordine per quinquennium insistere theologicæ facultati, ita quod in præpositura faciat interim per vicarium deserviri. — (Reg. 18, f. 106 r^o; ann. IX, c. 374.)

« .. *præposito Furnensi*. Merito illis Apostolica Sedes favorem sue benignitatis impendit, qui, sanguine gratiosi, student nobilitatem generis virtutibus decorare. In nostra siquidem proposuisti presentia quod quondam .. *prepositus*, .. *decanus* et *capitulum Furnensis* ecclesie, *Morinensis* diocesis, te, tunc ejus canonico, in studio commorante, communiter statuerunt ut *prepositus* qui de cetero assumeretur *libidem*, post confirmationem electionis sue prestaret de facienda residentia et recipiendo infra annum presbiteratus ordine juramentum; ita tamen quod, si studere vellet et foret docilis, posset Parisius, vel in alio loco majori spatio non distante, ubi provisionem non haberet et frequens esset studium, et unde non traheret originem, per triennium in studio commorari, facturus tamen per quinque menses quolibet anno ipsius triennii residentiam in ecclesia memorata. Tu igitur, dicto *preposito* substitutus, ad recipiendum, ut dictum est, sacerdotalem ordinem te per juramentum corporaliter prestitum astrinxisti. Cum autem, ut asseris, divine legis desideres habere notitiam, ut possis subditis, sicut tuum requirit officium, panem frangere Verbi Dei, nos, intellecto quod, nobilibus ortus natalibus, per vite meritum et talentum scientie te dignum gratia reddidisti, tuis et dictorum decani et capituli precibus inclinati, devotioni tue presentium auctoritate concedimus ut, constitutione hujusmodi non obstante, cui nolumus hoc in posterum prejudicium generari, valeas in diaconatus ordine, quem dixeris postmodum assumpsisse, per quinquennium insistere theologicæ facultati, ita quod in præpositura facias interim per vicarium idoneum deserviri. Nulli ergo nostre concessionis etc. Si

quis autem etc. Dat. Viterbii, VIII idus februarii, anno nono. »

2951

Viterbe, 5 février 1236.

Præposito Parmensi mandat quatenus, quædam excommunicationis sententias in G., abbatem monasterii de Marolla, nec non et in R. priorem et fratres monasterii de Columbario post appellationes legitimas prolatas relaxans, cum illis, qui, de appellatione confisi, a divinis officiis non cessaverant, dispenset. — (Reg. 18, f. 106 v^o; ann. IX, c. 375.)

« .. *præposito Parmensi*. Dilecti filii Ph. et Thomas], monachi et procuratores monasteriorum de Marolla et de Columbario, Regiensiis et Mutinensis diocesium, in nostra proposuerunt presentia constitui quod, olim inter ipsa monasteria super observatione cujusdam arbitrii causa diutius agitata, cum dilectus filius noster O[tho], Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconus cardinalis, eis datus auditor, decreverit per diffinitivam sententiam .. priorem et monachos de Columbario compellendos ad observationem arbitrii quod observare volebant, nos eandem sententiam tibi commisitimus exequendam. Verum quia, sicut asserunt, quædam excommunicationis sententie in G. abbatem monasterii de Marolla, [et] R. priorem et fratres de Columbario, licet post appellationes legitimas, prolate fuerunt, et ipsi postmodum, de appellatione confisi, a divinis officiis non cessarunt, iidem procuratores humiliter postularunt a nobis ut, ad cautelam ipsis per te benedictionem absolutionis faciutes impendi, super [irregularitate, si] quam exinde contraxerunt, eis providere per dispensationis gratiam dignaremur. Nos igitur, eorum precibus inclinati, mandamus quatenus, cum ab utraque parte fueris requisitus, auctoritate nostra r[elaxas] dictas sententias, et cum illis super irregularitate predicta, prout animarum suarum saluti videris expedire, dispenses, salutarem eis penitentiam injungendo. Dat. Viterbii, nonis februarii, anno nono. »

2952

Viterbe, 8 février 1236.

Abbatem conventumque monasterii de Peleis (= Püsis in Hungaria) protegendos suscipit, specialiter autem annum redditum centum marcarum quem, dotis causa, A. [re]reas, rex Hungarie, percipiendum in salibus suis de Zöbachi, eorum monasterio, tempore dedicationis ipsius, concesserat, eis confirmat. — (Reg. 18, f. 106 v^o; ann. IX, c. 376; — Portheast 10662.)

« .. *abbati et conventui monasterii de Peleis in Ungaria*,

1. La fin de cette phrase a été refaite.

Cisterciensis ordinis, Vespriemensis diocesis. Sacrosancta Romana Ecclesia — Dat. Viterbii, VI idus februarii, anno nono. »

2953

Viterbe, 14 février 1236.

Abbati Sanctae Columbae Senonensis mandat quatenus abbatem monasterii Floriacensis ad observationem quorundam statutorum, potestatem abbatis restringentium, nuper, tempore quo idem monasterium pastore destituebatur, editorum, denuntiet non teneri, et in eodem monasterio camerarium institui faciat. — (REG. 18, f. 106 v°; ann. IX, c. 377.)

« .. *abbati Sancte Columbe Senonensis.* Dilectus filius .. abbas monasterii Floriacensis, ordinis sancti Benedicti, quod ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinet, propositus coram nobis quod nuper, monasterio ipso pastoris regimine destituto, ipse et alii monachi ejusdem, volentes futuri abbatis restringere potestatem, super habendo camerario et monachis villarum constituendis prepositis, fecere statuta pro sue libito voluntatis, ad ea servanda astringentes se vinculo juramenti. Super quibus idem abbas provideri a nobis humiliter postulavit, presertim cum in eis expresse auctoritas Sedis Apostolice sit excepta. Cum igitur, vacante monasterio, dicti monachi nullam faciendi statuta hujusmodi habuerint potestatem, mandamus quatenus, si est ita, denunties dictum abbatem ad observationem eorum aliquatenus non teneri, in eodem monasterio camerarium institui, secundum statuta a nobis super reformatione ipsius ordinis edita, faciendo; contradicteores etc. Dat. Viterbii, XVI kalendas martii, anno nono. »

2954

Viterbe, 15 février 1236.

Angelo Aegidii, vicario Oderisii potestatis, et communi de Spello significat se confirmare quod Rainerius, episcopus Ostiensis, praescripserat in causa inter ipsos et Fuliginates pro nece Monaldi militis et multis injuriis exorta; instrumentum ejusdem Rainerii sententiae sub sua bulla inserto. — (REG. 18, f. 107 r°; ann. IX, c. 378; — POTTHAST 10095.)

« *Angelo Egidii, vicario Oderisii potestatis, et communi de Spello.* Justis petentium etc. — Dat. Viterbii, XV kalendas martii, anno nono. »